Legislatura 2017-2020, é reajustado no índice revisional de 4,48% (quatro virgula 
quarenta e oito por cento), a título de revisão geral anual a ser concedida em janeiro de 
2020, em consonância com o que dispõe o art. 3º da Lei nº 6.313/2016. 

Parágrafo único. O subsídio mensal percebido pelos Vereadores será de 
R$ 6.672,59 (seis mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). 

Art. 2º Os encargos decorrentes da aplicação da presente Lei correrão à 
conta das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 1.º de janeiro de 2020.